

Pressemeddelelse

1. marts 2013

Nyt trivselsspil til skolens parter

Den 1. marts 2013 er det skolernes trivselsdag. Det er en god mulighed for at sætte fokus på trivsel. Vi ved alle, at god trivsel er et vigtigt grundvilkår for både elevers læring og voksnes muligheder for at samarbejde konstruktivt - og at det er en løbende proces at opretholde god trivsel.

Derfor har Skolelederforeningen, Danske Skoleelever, Danmarks lærerforening og Skole og Forældre, med støtte fra Ministeriet for Børn og Undervisning, samarbejdet om at udvikle et nyt dialogspil: *Trivsel på spil*.

Trivsel på spil kan bruges på forældremøder, mødet i pædagogisk råd, skolebestyrelsen eller i elevrådet.

Dialogspillet sætter fokus på, hvordan alle skolens parter kan være med til at sikre en god dialog, respekt for forskellighed og understøtte, at vi sammen finder løsninger på de problemer, der opstår, når mennesker er sammen.

Med beskrivelse af dilemmaer fra dagligdagen på en folkeskole, forskellige holdninger og løsninger, får deltagerne mulighed for at drøfte, hvordan de vil tackle situationerne, hvis disse skulle opstå i virkeligheden.

Det svære er ikke, at vi nogen gange går skævt af hinanden, det svære er at få igangsat en kultur, hvor vi er på forkant med trivslen og er villig til at indgå i en positiv dialog, hvor vi fremadrettet finder løsninger sammen.

"Der er altid flere sider af en sag, og som elevorganisation oplever vi elever, der ikke føler at deres side bliver set. Med *trivsel på spil*, får både elever, lærere, ledere og forældre bedre mulighed for at forstå hinanden, løse og forebygge konflikter på skolen" siger Vera Rosenbeck, formand for Danske skoleelever.

"At skabe større indsigt i – og forståelse for hinandens synspunkter er af afgørende betydning for at lave en god skole. Derfor hilser jeg også " Trivsel på spil" velkommen som et godt værktøj til at styrke dialogen blandt de involverede parter", siger Anders Balle, formand for Skolelederforeningen.

"Vi er rigtig glade for at *Trivsel på spil* sætter relationerne mellem alle skolens parter på dagsordenen. De voksne omkring eleverne er vigtige rollemodeller. Det gælder både som lærer, forældre og skoleleder. At kunne tale fornuftigt sammen om tingene, og skabe en positiv samarbejdskultur er den bedste måde at løse problemer på og det kan det nye spil hjælpe med" udtaler Mette With Haagensen, landsformand for Skole og Forældre.

"Danmarks Lærerforening har med stor glæde deltaget i arbejdet med at udvikle 'Trivsel på spil'. Vi er optaget af, at eleverne får mest muligt ud af deres skolegang, og hvis vi skal lykkes med det, er det vigtigt at have fokus på trivsel. Vi håber at dialogspillet kan være med til at styrke trivslen og skabe gode relationer mellem alle skolens parter." siger Bjørn Hansen, Danmarks Lærerforening, formand for skole og uddannelsespolitisk udvalg.

Materialerne kan downloades frit fra organisationernes hjemmeside:

www.skoleelever.dk * www.skolelederforeningen.org * www.skole-foraeldre.dk * www.dlf.org